
 diário oficial Nº 34.611  23 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ELIDA NARIA NOVELINO matrícula 57188551-1 cargo de 
PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 03.02.15 A 02.02.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 05.07.21 A 03.08.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 666961

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 360 DE 07 DE JUNHO DE 
2021, publicada no  DIÁRIO OFICIAL N° 34.605 DE 08 DE JUNHO 
DE 2021, que CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) KIZZE CHRISTINA LIMA DE AZEVEDO 
matrícula 55587689-1 cargo de ODONTOLOGO regime jurídico de Estatu-
tário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao 2201.03.16 A 28.02.19.
Onde se lê ao triênio 2201.03.16 A 28.02.19,
Leia-se ao triênio de 01.03.16 A 28.02.19.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 667122
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 358 DE 07 DE JUNHO DE 
2021, publicada no  DIÁRIO OFICIAL N° 34.605 DE 08 DE JUNHO 
DE 2021, que CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOSE AUGUSTO OLIVEIRA DE MELO ma-
trícula 5090474-1 cargo de FARMACEUTICO regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao 20.04.17 A 19.04.20.
Onde se lê ao triênio 20.04.17 A 19.04.20,
Leia-se ao triênio de 05.07.13 A 04.07.16.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 667131
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 330 DE 26 DE MAIO DE 
2021, publicada no  DIÁRIO OFICIAL N° 34.596 DE 27 DE MAIO 
DE 2021, que CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA FERNANES SOUSA matrícula 
727539-1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatu-
tário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) UMS SATELITE 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao 13.06.12 A 12.06.15.
Onde se lê ao total de 30 (trinta) dias,
Leia-se ao total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 666971
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 351 DE 02 DE JUNHO DE 
2021, publicada no  DIÁRIO OFICIAL N° 34.604 DE 07 DE JUNHO 
DE 2021, que DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANDREA FERREIRA SILVEIRA matrícula 
54189248-2 cargo de PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 20.04.17 A 19.04.20.
Onde se lê ao período 03.07.21 A 03.08.21,
Leia-se ao período 05.07.21 A 03.08.21.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 667039
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 350 DE 02 DE JUNHO DE 
2021, publicada no  DIÁRIO OFICIAL N° 34.604 DE 07 DE JUNHO 
DE 2021, que DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARCOS LEVY DE ANDRADE matrícula 
54193641-1 cargo de TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MARCELLO CANDIA 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 28.09.08 A 27.09.11.

Onde se lê ao triênio 28.09.08 A 27.09.11,
Leia-se ao triênio 28.09.11 A 27.09.14.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 667024
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 336 DE 27 DE MAIO DE 
2021, publicada no  DIÁRIO OFICIAL N° 34.598 DE 27 DE MAIO 
DE 2021, que CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANDREIA CARLA NUNES MONTEIRO DE 
MORISSON FARIA matrícula 5867215-2 cargo de PSICOLOGO regime ju-
rídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS ICOARACI 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 14.12.13 A 14.12.16.
Onde se lê ao triênio de 14.12.13 A 14.12.16,
Leia-se ao triênio de 14.12.16 A 14.12.19.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 667002
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 349 DE 02 DE JUNHO DE 
2021, publicada no  DIÁRIO OFICIAL N° 34.604 DE 07 DE JUNHO 
DE 2021, que DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) IRACEMA MOTA SANTA BRIGIDA matrícu-
la 2009790-1 cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CS MARCO 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao 18.05.07 A 17.05.20.
Onde se lê ao triênio 18.05.07 A 17.05.20,
Leia-se ao triênio 18.05.07 A 17.05.10.
Onde se lê ao período 01.08.21 A 30.08.21,
Leia-se ao período 02.08.21 A 31.08.21.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 667019

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 344/2021 – 14/06/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 01 meia diária aos Servidor(a):
82651/1 // IVOCIR JORGE VASQUES SILVA (veterinário) / 04 meias diárias 
(deslocamento) no período de  21 a 24/06/2021. <br..
57174858/1 // MONICA MELO DE QUEIROZ SANTOS (veterinária) 04 meias 
diárias (deslocamento) no período de  21 a 24/06/2021. <br.
5946100/1/ ITAIARA DOS SANTOS PINHEIRO (Veterinária) 04 meias diá-
rias (deslocamento) no período de  21 a 24/06/2021. <br.
57173282/1 // EDINALDO MIRANDA DA SILVA (motorista) / 04 meias diá-
rias (deslocamento) no período de  21 a 24/06/2021. <br.
.Origem: BELEM/PA - BRASIL.
Destino(s): ANANINDEUA,  MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA-PA
Objetivo: Realizar visita técnica aos municípios de destino para planejar 
capacitação do programa de zoonoses desenvolvidas nesses municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Protocolo: 667127

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO
CONTRATO Nº 004/2021 – PROCESSO Nº 2021/275530
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com troca de peças, dos equipamentos 
de processamento de dados do Escritório Regional do 3º Centro Regional 
de Saúde/SESPA, conforme condições, quantidades, prazos e exigências 
estabelecidos no Edital da Cotação Eletrônica identificado no preâmbulo e 
na proposta vencedora, os quais integram este Termo de Contrato, inde-
pendente da transcrição.


